Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Old England Meubelen B.V.

Gegevens onderneming

Doetinchemseweg 1A
7051 AA VARSSEVELD
mede handelend onder de naam Wansing Keukens

Activiteiten onderneming

Het verkopen van Keukens.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 333.174,00 € 29.443,00 € 287.034,00
2017 € 249.242,00 € -90.820,00 € 222.438,00

Toelichting financiéle gegevens

Over het jaar 2018 zijn er geen (concept) jaarcijfers opgesteld.

2

15-08-2019
F.05/19/155
NL:TZ:0000101553:F001

23-04-2019

mr. Schippers
mr M. Timmer

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e3774931-b565-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8fff27b-6460-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 20-05-2019

1

Toelichting
Ten tijde van het failissement waren er geen personeelsleden in dienst bij
curanda.

Boedelsaldo

€ 0,00 20-05-2019
1

€2.284,99 15-08-2019
2

Verslagperiode

van 20-05-2019

23-4-2019 1

t/m

19-5-2019

van 15-08-2019

20-5-2019 2

t/m

14-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 10,40 uur
2 7,60 uur
totaal 18,00 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Old England Meubelen B.V. is de heer 20-05-2019
W. Wansing. 1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 20-05-2019

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft bij de verzekeraar van curanda een overzicht opgevraagd van 20-05-2019

de lopende polissen. 1
De lopende verzekeringen zijn beeindigd. De boedel heeft een 15-08-2019
premierestitutie ontvangen van € 109,39. 2

Daarnaast is bij de verzekeringsagent van curanda een ziektewet uitkering
ontvangen van € 2.175,60. De uitkering ziet op de maand oktober 2018. De
verzekeringsagent heeft voornoemd bedrag (op verzoek van de curator)
overgeboekt naar de faillissementsrekening.

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot een bedrijfsruimte aan de 20-05-2019
Doetinchemseweg 1A te Varsseveld is door de curator op 25 april 2019 1
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van curanda is de oorzaak van het faillissement 20-05-2019
gelegen in het feit dat een keukenleverancier van curanda failliet is gegaan. 1
Daardoor ontving curanda geen provisie en werd curanda gedwongen om een

geheel nieuwe showroom in te richten, waardoor er flink geinvesteerd dienden

te worden. Vervolgens heeft de verhuurder van het pand te Dinxperlo de huur

opgezegd, waardoor de activiteiten afnamen en de showroomkeukens met

flinke kortingen zijn verkocht. Uiteindelijk is curanda verhuisd naar een pand in

Varsseveld, maar door vertragingen bij de inrichting van de showroom zijn de

activiteiten stil komen te liggen en is er een tekort ontstaan in de liquiditeit.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris aangetroffen.

De curator is nog aan het onderzoeken of de kantoorinventaris kan worden
verkocht dan wel enige waarde vertegenwoordigt.

20-05-2019

1

20-05-2019

1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019

1

20-05-2019
1

15-08-2019
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog heeft de fiscus geen vordering bij de curator ingediend. 20-05-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- verkopen activa (voor zover eigendom van curanda). 20-05-2019

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een beperkt aantal aanrechtkastjes en werkbladen 20-05-2019
aangetroffen. 1

Verder is het de curator gebleken dat ten tijde van het faillissement zes orders
bij curanda uitstonden voor leveringen van keukens. De betreffende keukens
waren nog niet besteld, terwijl de klanten al wel een aanbetaling hadden
voldaan. De curator heeft de vorderingen van deze klanten geplaatst op de
lijst van concurrente crediteuren en tracht te bemiddelen tussen een derde en
de crediteuren met het doel meer schade voor die crediteuren te voorkomen.

De curatoris nog aan het onderzoeken of de showroommodellen 15-08-2019
(aanrechtkastjes/werkbladen) kunnen worden verkocht dan wel enige 2
waarde vertegenwoordigen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- verkopen aanwezige voorraad. 20-05-2019

mE1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

(vooralsnog) niet van toepassing. 20-05-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 20-05-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 20-05-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 20-05-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 52.694,73 20-05-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering op curanda ten bedrage van € 52.694,73 +
P.M.

5.2 Leasecontracten

Het is de curator gebleken dat tussen curanda en Alphera Financial Services 20-05-2019
een (financial) lease overeenkomst bestaat met betrekking tot een Mercedes- 1

Benz. De curator is met Alphera overeengekomen dat Alphera het voertuig

onderhands gaat verkopen, waarbij Alphera voor de formele

verkoopinspanningen van de curator een nog nader overeen te komen

boedelbijdrage zal voldoen. Voorts heeft de curator bedongen dat een

(eventuele) overwaarde integraal aan de boedel zal toekomen.

Alphera Financial Services heeft het voertuig verkocht. Nu de curator geen 15-08-2019
formele verkoopinspanningen heeft verricht, heeft de boedel geen bijdrage 2
ontvangen. De verkoopopbrengst van het voertuig was lager dan de

vordering van Alphera Financial Services, zodat er geen sprake is van een

overwaarde. Wel is de vordering van Alphera Financial Services verlaagd met

de verkoopopbrengst van het voertuig.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft de navolgende zekerheden bedongen: 20-05-2019

1

- pandrecht op inventaris, voorraad en vorderingen op derden.



5.4 Separatistenpositie

Aanwezig.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben twee crediteuren een beroep gedaan op het
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft aan deze crediteuren laten weten dat
de geleverde goederen niet in de boedel zijn aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie Rabobank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

20-05-2019

1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden hebben zich geen overnamekandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2017 is op 27 maart 2019 gedeponeerd.

20-05-2019

1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1

20-05-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 20-05-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 20-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-05-2019
Toelichtin
cmng 1
Nog in onderzoek.
15-08-2019
Toelichtin
. g 2
Niet van gebleken.
7.6 Paulianeus handelen
20-05-2019
Toelichtin
cming 1
Nog in onderzoek.
15-08-2019
Toelichtin
_ g 2
Niet van gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Geen. 20-05-2019
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
20-05-2019
Toelichting 1
Algemene faillissementskosten en huur na datum fallissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
20-05-2019
Toelichtin
g 1

Nog niet bekend.



8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(vooralsnog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

22

Toelichting

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 130.925,62

€ 153.445,60

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van de thans voorliggende informatie is nog niet in te schatten op
welke wijze het failissement zal worden afgewikkeld. Nadat tot uitwinning van
de activa is overgegaan, zal hierover meer duidelijkheid kunnen worden
gegeven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- correspondentie crediteuren.

20-05-2019

1

20-05-2019

1

20-05-2019
1

15-08-2019
2

20-05-2019

1

15-08-2019
2

20-05-2019

1

20-05-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

20-05-2019

1

20-05-2019

1

20-05-2019
1

20-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden ten aanzien van de verkoop van de activa alsmede
onderzoek rechtmatigheid.

I Werkzaamheden ten aanzien van de verkoop van de activa alsmede

onderzoek naar de stortingsverplichting van de aandelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn waarbinnen het failissement kan worden afgewikkeld, is mede
afhankelijk van de voortgang met betrekking tot de verkoop van de activa
alsmede het onderzoek naar de administratie.

De termijn waarbinnen het failissement kan worden afgewikkeld, is mede
afhankelijk van de voortgang met betrekking tot de verkoop van de activa
alsmede het onderzoek naar de stortingsverplichting van de aandelen.

10.3 Indiening volgend verslag

15-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

20-05-2019
1
15-08-2019
2
20-05-2019
1
15-08-2019
2
15-08-2019
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


